

长春燃气股份有限公司

2010年度报告摘要

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

6 报告期内，公司预付账款期末余额较年初增加40.87%，主要原因是随着公司主要原材料、燃料天然气及液化石油气采购量的增加，公司为保证采购的稳定性，使得公司预付账款期末余额较年初增加。

应付账款及预收账款 应付账款 (五)21 1,318,058.72 6,660,953.32 应付利息 (五)22 -17,378,527.20 5,156,720.14

支付保险合同赔付款项的现金 支付股利、手续费及佣金支付的现金 102,395,989.03 95,779,334.97

2.1 基本情况简介 股票简称 长春燃气 股票代码 600333 上市交易所 上海证券交易所

1 资产减值损失 -68,850,603.60 14,214,745.42 -63,065,424.77 -44.46 2 资产减值损失 -4,906,926.26 754,239.51 3,752,736.85 497.55

其他应收款 其他流动资产 其他非流动资产 其他流动资产合计 1,017,265,763.42 792,214,484.05 524,601,177.81

收回投资收到的现金 取得投资收益收到的现金 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 6,650,000.00 453,852.23

3.1 主要会计数据 2010年 2009年 本期比上年同期增减(%) 2008年 营业收入 1,784,442,380.61 1,628,072,429.82 9.60 1,844,110,731.38

1 收到其他与经营活动有关的现金 30,339,361.51 3,573,957.93 26,765,403.58 748.90 2 支付其他与经营活动有关的现金 87,828,247.64 59,400,783.07 28,427,464.57 47.86

流动资产合计 非流动资产合计 流动资产和非流动资产合计 1,017,265,763.42 792,214,484.05 1,809,479,247.47

三、筹资活动产生的现金流量： 吸收投资收到的现金 发行债券收到的现金 347,000,000.00 44,000,000.00

3.2 主要财务指标 2010年 2009年 本期比上年同期增减(%) 2008年 基本每股收益(元/股) 0.18 0.16 0.16 12.50 0.19

1 经营活动产生的现金流量净额 97,873,374.51 107,376,059.28 -8.85 224,937,658.72 2 经营活动产生的现金流量净额 97,873,374.51 107,376,059.28 -8.85 224,937,658.72

短期借款 应付账款 应付利息 应付股利 应付利息 1,318,058.72 6,660,953.32 5,156,720.14

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 6,650,000.00 453,852.23

3.3 主要会计政策 2010年 2009年 本期比上年同期增减(%) 2008年 营业收入 1,784,442,380.61 1,628,072,429.82 9.60 1,844,110,731.38

1 收到其他与经营活动有关的现金 30,339,361.51 3,573,957.93 26,765,403.58 748.90 2 支付其他与经营活动有关的现金 87,828,247.64 59,400,783.07 28,427,464.57 47.86

流动资产合计 非流动资产合计 流动资产和非流动资产合计 1,017,265,763.42 792,214,484.05 1,809,479,247.47

五、现金流量表补充资料： 经营活动产生的现金流量净额 97,873,374.51 107,376,059.28 -8.85 224,937,658.72

3.4 主要会计政策 2010年 2009年 本期比上年同期增减(%) 2008年 营业收入 1,784,442,380.61 1,628,072,429.82 9.60 1,844,110,731.38

1 收到其他与经营活动有关的现金 30,339,361.51 3,573,957.93 26,765,403.58 748.90 2 支付其他与经营活动有关的现金 87,828,247.64 59,400,783.07 28,427,464.57 47.86

流动资产合计 非流动资产合计 流动资产和非流动资产合计 1,017,265,763.42 792,214,484.05 1,809,479,247.47

六、现金流量表补充资料： 经营活动产生的现金流量净额 97,873,374.51 107,376,059.28 -8.85 224,937,658.72

3.5 主要会计政策 2010年 2009年 本期比上年同期增减(%) 2008年 营业收入 1,784,442,380.61 1,628,072,429.82 9.60 1,844,110,731.38

1 收到其他与经营活动有关的现金 30,339,361.51 3,573,957.93 26,765,403.58 748.90 2 支付其他与经营活动有关的现金 87,828,247.64 59,400,783.07 28,427,464.57 47.86

流动资产合计 非流动资产合计 流动资产和非流动资产合计 1,017,265,763.42 792,214,484.05 1,809,479,247.47

七、现金流量表补充资料： 经营活动产生的现金流量净额 97,873,374.51 107,376,059.28 -8.85 224,937,658.72

3.6 主要会计政策 2010年 2009年 本期比上年同期增减(%) 2008年 营业收入 1,784,442,380.61 1,628,072,429.82 9.60 1,844,110,731.38

1 收到其他与经营活动有关的现金 30,339,361.51 3,573,957.93 26,765,403.58 748.90 2 支付其他与经营活动有关的现金 87,828,247.64 59,400,783.07 28,427,464.57 47.86

流动资产合计 非流动资产合计 流动资产和非流动资产合计 1,017,265,763.42 792,214,484.05 1,809,479,247.47

八、现金流量表补充资料： 经营活动产生的现金流量净额 97,873,374.51 107,376,059.28 -8.85 224,937,658.72

3.7 主要会计政策 2010年 2009年 本期比上年同期增减(%) 2008年 营业收入 1,784,442,380.61 1,628,072,429.82 9.60 1,844,110,731.38

1 收到其他与经营活动有关的现金 30,339,361.51 3,573,957.93 26,765,403.58 748.90 2 支付其他与经营活动有关的现金 87,828,247.64 59,400,783.07 28,427,464.57 47.86

流动资产合计 非流动资产合计 流动资产和非流动资产合计 1,017,265,763.42 792,214,484.05 1,809,479,247.47

九、现金流量表补充资料： 经营活动产生的现金流量净额 97,873,374.51 107,376,059.28 -8.85 224,937,658.72

3.8 主要会计政策 2010年 2009年 本期比上年同期增减(%) 2008年 营业收入 1,784,442,380.61 1,628,072,429.82 9.60 1,844,110,731.38

1 收到其他与经营活动有关的现金 30,339,361.51 3,573,957.93 26,765,403.58 748.90 2 支付其他与经营活动有关的现金 87,828,247.64 59,400,783.07 28,427,464.57 47.86

流动资产合计 非流动资产合计 流动资产和非流动资产合计 1,017,265,763.42 792,214,484.05 1,809,479,247.47

十、现金流量表补充资料： 经营活动产生的现金流量净额 97,873,374.51 107,376,059.28 -8.85 224,937,658.72

3.9 主要会计政策 2010年 2009年 本期比上年同期增减(%) 2008年 营业收入 1,784,442,380.61 1,628,072,429.82 9.60 1,844,110,731.38

1 收到其他与经营活动有关的现金 30,339,361.51 3,573,957.93 26,765,403.58 748.90 2 支付其他与经营活动有关的现金 87,828,247.64 59,400,783.07 28,427,464.57 47.86

流动资产合计 非流动资产合计 流动资产和非流动资产合计 1,017,265,763.42 792,214,484.05 1,809,479,247.47

十一、现金流量表补充资料： 经营活动产生的现金流量净额 97,873,374.51 107,376,059.28 -8.85 224,937,658.72

3.10 主要会计政策 2010年 2009年 本期比上年同期增减(%) 2008年 营业收入 1,784,442,380.61 1,628,072,429.82 9.60 1,844,110,731.38

1 收到其他与经营活动有关的现金 30,339,361.51 3,573,957.93 26,765,403.58 748.90 2 支付其他与经营活动有关的现金 87,828,247.64 59,400,783.07 28,427,464.57 47.86

流动资产合计 非流动资产合计 流动资产和非流动资产合计 1,017,265,763.42 792,214,484.05 1,809,479,247.47

十二、现金流量表补充资料： 经营活动产生的现金流量净额 97,873,374.51 107,376,059.28 -8.85 224,937,658.72

3.11 主要会计政策 2010年 2009年 本期比上年同期增减(%) 2008年 营业收入 1,784,442,380.61 1,628,072,429.82 9.60 1,844,110,731.38

1 收到其他与经营活动有关的现金 30,339,361.51 3,573,957.93 26,765,403.58 748.90 2 支付其他与经营活动有关的现金 87,828,247.64 59,400,783.07 28,427,464.57 47.86

流动资产合计 非流动资产合计 流动资产和非流动资产合计 1,017,265,763.42 792,214,484.05 1,809,479,247.47

十三、现金流量表补充资料： 经营活动产生的现金流量净额 97,873,374.51 107,376,059.28 -8.85 224,937,658.72

3.12 主要会计政策 2010年 2009年 本期比上年同期增减(%) 2008年 营业收入 1,784,442,380.61 1,628,072,429.82 9.60 1,844,110,731.38

1 收到其他与经营活动有关的现金 30,339,361.51 3,573,957.93 26,765,403.58 748.90 2 支付其他与经营活动有关的现金 87,828,247.64 59,400,783.07 28,427,464.57 47.86

流动资产合计 非流动资产合计 流动资产和非流动资产合计 1,017,265,763.42 792,214,484.05 1,809,479,247.47

十四、现金流量表补充资料： 经营活动产生的现金流量净额 97,873,374.51 107,376,059.28 -8.85 224,937,658.72

3.13 主要会计政策 2010年 2009年 本期比上年同期增减(%) 2008年 营业收入 1,784,442,380.61 1,628,072,429.82 9.60 1,844,110,731.38

1 收到其他与经营活动有关的现金 30,339,361.51 3,573,957.93 26,765,403.58 748.90 2 支付其他与经营活动有关的现金 87,828,247.64 59,400,783.07 28,427,464.57 47.86

流动资产合计 非流动资产合计 流动资产和非流动资产合计 1,017,265,763.42 792,214,484.05 1,809,479,247.47

十五、现金流量表补充资料： 经营活动产生的现金流量净额 97,873,374.51 107,376,059.28 -8.85 224,937,658.72

3.14 主要会计政策 2010年 2009年 本期比上年同期增减(%) 2008年 营业收入 1,784,442,380.61 1,628,072,429.82 9.60 1,844,110,731.38

1 收到其他与经营活动有关的现金 30,339,361.51 3,573,957.93 26,765,403.58 748.90 2 支付其他与经营活动有关的现金 87,828,247.64 59,400,783.07 28,427,464.57 47.86

流动资产合计 非流动资产合计 流动资产和非流动资产合计 1,017,265,763.42 792,214,484.05 1,809,479,247.47

十六、现金流量表补充资料： 经营活动产生的现金流量净额 97,873,374.51 107,376,059.28 -8.85 224,937,658.72

3.15 主要会计政策 2010年 2009年 本期比上年同期增减(%) 2008年 营业收入 1,784,442,380.61 1,628,072,429.82 9.60 1,844,110,731.38

1 收到其他与经营活动有关的现金 30,339,361.51 3,573,957.93 26,765,403.58 748.90 2 支付其他与经营活动有关的现金 87,828,247.64 59,400,783.07 28,427,464.57 47.86

流动资产合计 非流动资产合计 流动资产和非流动资产合计 1,017,265,763.42 792,214,484.05 1,809,479,247.47

十七、现金流量表补充资料： 经营活动产生的现金流量净额 97,873,374.51 107,376,059.28 -8.85 224,937,658.72

3.16 主要会计政策 2010年 2009年 本期比上年同期增减(%) 2008年 营业收入 1,784,442,380.61 1,628,072,429.82 9.60 1,844,110,731.38

1 收到其他与经营活动有关的现金 30,339,361.51 3,573,957.93 26,765,403.58 748.90 2 支付其他与经营活动有关的现金 87,828,247.64 59,400,783.07 28,427,464.57 47.86

流动资产合计 非流动资产合计 流动资产和非流动资产合计 1,017,265,763.42 792,214,484.05 1,809,479,247.47

十八、现金流量表补充资料： 经营活动产生的现金流量净额 97,873,374.51 107,376,059.28 -8.85 224,937,658.72

3.17 主要会计政策 2010年 2009年 本期比上年同期增减(%) 2008年 营业收入 1,784,442,380.61 1,628,072,429.82 9.60 1,844,110,731.38

1 收到其他与经营活动有关的现金 30,339,361.51 3,573,957.93 26,765,403.58 748.90 2 支付其他与经营活动有关的现金 87,828,247.64 59,400,783.07 28,427,464.57 47.86

流动资产合计 非流动资产合计 流动资产和非流动资产合计 1,017,265,763.42 792,214,484.05 1,809,479,247.47

十九、现金流量表补充资料： 经营活动产生的现金流量净额 97,873,374.51 107,376,059.28 -8.85 224,937,658.72